
2024 年 6 ⽉ 10 ⽇ 
 
お客様 各位 

 
 

旭松⾷品株式会社 
 

旭松⾷品製品 価格改定のお知らせ 
 
 

旭松⾷品株式会社（本社︓⼤阪市淀川区 代表取締役社⻑︓⽊下 博隆）は2024年 
9⽉2⽇（⽉）出荷分より、当社製品の出荷価格の改定を⾏うことといたしましたのでお知らせいた
します。 

 
当社では昨年６⽉に価格改定を実施しておりますが、⼈材確保に向けたベースアップの実施や

働き⽅改⾰法案施⾏に伴う、いわゆる2024年問題による物流コストの上昇、さらには円安等の影
響による主原料の⼤⾖調達価格の上昇、燃料や資材コストのさらなる上昇など、事業活動を継続
するうえで極めて厳しい状況が続いております。 

当社としましては、企業努⼒だけではコスト上昇分を吸収することは⾮常に厳しく、今後も安⼼安
全な商品を安定的にお届けするためには、価格改定を実施せざるを得ない状況でございます。 
何卒、ご理解賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 
 

 
記 

 
１． 商品出荷価格改定率 

・約５％〜15％ 
 

２． 実施時期   
・9 ⽉ 2 ⽇（⽉）メーカー出荷分より 
 

以上 


